
حساب بانکی 
خالی‌تر از همیشه!

مدیرعامل باشگاه پرسپولیس تأکید 
کرد هیچ پولی در حساب بانکی این 
باشگاه موجود نیست و اگر جلسه 
با خصوصی‌سازی به نتیجه نرسد 
احتمالاً ماجرای پرداخت بخشی 
از آپشن‌ها هم منتفی خواهد بود. 
درویش درباره قرارداد با ایرانسل و 
پرداختی این اسپانسر هم توضیح 
داد: »قرارداد ما با آنها هم زمانی 
است، یعنی اینکه چند هفته بگذرد 
پرداختی خواهند داشت.«  درویش 
ضمن امیدواری از نتیجه جلسه 
کمیته مصارف از بانک شهر هم 
التماس دعا دارد: »بانک شهر 
هم همیشه به ما محبت داشته و 
تعهداتی به آنها داریم. بانک شهر 
باید مقدار بیشتری با ما راه بیایند 
تا مشکلات‌مان را مرتفع کنیم. یک 
کمیته اقتصادی داریم که همگی 
نخبه‌های اقتصادی ایران در جاهای 
مختلف هستند. روزی که آمدم آنها 
را آوردم و طرح‌های خیلی خوبی 
داشتند. وقتی وارد کار عملیاتی 
شدیم، دیدم نمی‌توانیم. تبلیغات 
دور زمین را که به ما نمی‌دهند که 
یکی از منابع درآمدزایی در فوتبال 
است. از پخش تلویزیونی هم که 
چیزی نصیب ما نمی‌شود. بلیت 
فروشی هم نداریم. پرسپولیس 
است و یک پیراهن، فضای دیگری 

نداریم.«
 

تکذیب دستور 
نهادهای امنیتی 
درباره رفتن یحیی

مده  آ پیش  ز مشکلات  ا بعد 
بین باشگاه پرسپولیس و یحیی 
گل‌محمدی و اینکه بحث کنار 
رفتن این مربی جدی شد، شایعاتی 
درباره دستور نهادهای امنیتی برای 
کنار گذاشتن این مربی به گوش 
رسید و خود گل‌محمدی هم در 
مصاحبه‌اش گفت وقتی یکسری 
اتفاقات را می‌بیند تصور می‌کند 
شاید چنین چیزی وجود داشته 
باشد. با این وجود مدیرعامل باشگاه 
پرسپولیس این مسأله را تکذیب 
کرد و گفت: »مگر نهاد می‌تواند 
و اختیار دارد در کار مربیگری 
دخالت کند؟ فدراسیون فوتبال که 
کارشناسی می‌کند و بعید است در 
این کار دخالت کند. نهادهای امنیتی 
نیز در کار امنیتی دخالت دارند. 
بعید می‌دانم یک نهاد امنیتی کار 
کارشناسی فوتبال کند. همه اینها 

شایعه و حرف و حدیث است.«

 طعنه درویش
به صدری

مدیرعامل باشگاه پرسپولیس 
در توضیح اینکه چرا این باشگاه 
نتوانسته درآمدزایی کند و رقم 
قرارداد این باشگاه با ایرانسل به 
اندازه رقم قرارداد چهار سال قبل 
با آتیه داده‌پرداز است توضیح داد: 
»شرکت قبلی کل فضاهای تبلیغاتی 
پرسپولیس شامل فضای مجازی، 
پشت و جلوی لباس، دور زمین، 
بلیت فروشی و ... را گرفته بود اما 
درآمد ما نسبت به زمان همکاری با 
آتیه داده‌پرداز خیلی بیشتر است. 
با فضاهای دیگری که در اختیار 
داریم، درآمدهایمان بیشتر می‌شود 
و رقمش را اعام نمی‌کنم. ضمن 
اینکه همان شرکت قبلی با 70-

60 میلیارد بدهی قرارداد خود را 
فسخ کرد و رفت.« وی با طعنه به 
مجید صدری گفت: »سال بعدش 
هم مدیرعاملی آمد و اعام کرد 
600 میلیارد قرارداد آوردم. وقتی 
ما آمدیم، 15 میلیارد گرفتیم. بین 
گفتن اینکه از این فضا می‌توان 
استفاده کرد تا عملیاتی شدن کار، 
خیلی فاصله است. برای خیلی از 
شرکت‌هایی که قبلاً برای استفاده 
از فضای تبلیغاتی جلو می‌آمدند، 
فضای اقتصادی کمتر شده و مبالغ 
هم پایین‌تر آمده است. ان‌شاءالله 
با رونق گرفتن بازار اقتصادی، رونق 
بازار اسپانسری هم بیشتر می‌شود.«
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گئورگی گولسیانی

دربی آذر و خاطره دبل

غیر از امید عالیشاه که در تیم فعلی در دربی‌های آذرماه گل زده، مدافع 
گرجستانی پرسپولیس از دربی در این ماه خاطره خوشی دارد. سال قبل 
با دبل او پرسپولیس در دربی سرافکنده نشد. حالا و در فاصله دو ماه تا 
این دربی معوق گولسیانی فاصله زیادی با ترکیب اصلی دارد اما باید تا 
آن روز منتظر ماند و دید این مدافع آرام و بی‌حاشیه شانس حضور مجدد 
در این مسابقه بزرگ را خواهد داشت تا دوباره محبوب هواداران شود؟

پرسپولیس

هر 4.5 روز یک بازی!

پرسپولیس برنامه فشرده‌ای تا پایان پاییز دارد. به جز بازی آخر هفته با پیکان 
سرخ‌ها در آبان ماه 5 بازی خواهند داشت که سه تا از آنها مقابل استقلال در 
تاجیکستان، النصر در عربستان و سپاهان در اصفهان است. پرسپولیس از 14 
آذر تا 3 دی به مدت 19 روز، کار سختی را در پیش خواهد داشت؛ چرا که باید 
به مصاف الدحیل، هوادار، استقلال، استقلال خوزستان و شمس‌آذر برود. به 
عبارتی پرسپولیس هر 4.5 روز یک بار باید در یک میدان رسمی به میدان برود.

دانیال اسماعیلی‌فر

رویای جام ملت‌ها به باد رفت

با امید به حضور در تیم ملی و رفتن به جام ملت‌ها به پرسپولیس آمد اما 
به نظر می‌رسد داستان جام ملت‌ها برای او تمام شده است. وقتی به جام 
جهانی نرسید گفت ایراد ندارد، برای حضور در جالم ملت‌ها تاش می‌کند 
اما امیر قلعه‌نویی هرگز دعوتش نکرد  و حالا در شرایطی که سه ماه تا جام 
ملت‌ها مانده و تیم ملی نهایتاً دو بازی دیگر در آبان ماه خواهد داشت به نظر 
می‌رسد او باید از تلویزیون بازی‌های رضاییان و صادق محرمی را در قطر ببیند.

  درویش: مسئولان به فکر درآمد پایدار برای ما باشند

  یحیی مال پرسپولیس است؛ جایی نمی‌رود
مدیرعامل باشگاه پرسپولیس بعد از 
جلسه روز گذشته هیأت مدیره این 
باشگاه در حلقه خبرنگاران گرفتار 
شد و مجبور شد به تمام مواردی که 
یحیی گل‌محمدی به آن معترض شده 
بود پاسخ بگوید. بخش اول حرف‌های 
او شامل این خبر بود که تمام اعضای 
هیأت مدیره متفق‌القول با نامه فسخ 
قرارداد مخالفت خودشان را اعام 
کردند و یحیی همچنان مستحکم 

کارش را ادامه می‌دهد.

وی همچنین اعام کرد: »قرار شد 
هیأت مدیره هرچه ‌سریع‌تر منابع 
مالی را مشخص کند. ما از همان روز 
پنجشنبه از سازمان خصوصی‌سازی 
درخواست کردیم جلسه فوق‌العاده 
بگذارند که با موافقت آنها بنا شد 
امشب جلسه‌ای داشته باشیم تا با 
بهره‌مندی از منابع خود، گوشه‌ای 
از آپشن‌ها را بدهیم تا این بچه‌ها و 
گل‌محمدی بتوانند از آن بهره ببرند.«

مصاحبه مفصل درویش بیشتر 
حول محور توجیه و توضیح پیرامون 
مشکلات اقتصادی باشگاه 
طی  که  د  بو
حدوداً 21 
ه  ما

اخیر بارها از زبان او شنیده بودیم. 
با این حال مهم‌ترین جمات او در 
این مصاحبه را یک بار مرور می‌کنیم:

 خیلی از تیم‌ها که مقابل یا مخالف 
ما دنبال این هستند فضا را از تیم‌های 
خود دور کرده و حاشیه‌های خودشان 
را جوری پوشش بدهند. به نظر شما 
مربی بزرگی مثل گل‌محمدی دنبال 
تمدید می‌گردد؟ ضمن اینکه یک تیم 
در ایران نشان بدهید که مربی‌اش یا 
خودش در هفته چهارم دنبال تمدید 

کردن قرارداد سال آینده باشند.
 یک بستر اقتصادی برای درآمدزایی 
ایجاد شود، اینگونه نیست که فکر 
کنید. یک درختی هم برای میوه دادن 
مستلزم این است که 3-2 سال پس از 
کاشت از آن بهره ببرید. کارگروه بسیار 
خوبی داریم که طرح‌های بسیار 
خوبی داده است اما برای عملیاتی 
شدن این طرح‌ها، دست کم 6 
ماه یا یک سال زمان می‌برد 
تا بتوانیم از گوشه‌هایی از آنها 

بهره ببریم.

 گل محمدی برای پرسپولیس است. 
اینجا می‌ماند و جایی هم نمی‌رود.

 برخی بازیکنان به او)یحیی( مراجعه 
می‌کنند که گرفتاری‌های مالی دارند. 
او مقید است که بتواند مشکلاتشان 
را حل کند اما نتوانسته، بیشتر از 
این ناراحت است که نشد مشکلات 
بازیکنان و دوستانش را مرتفع کند.

 نامه‌ای داده بودند وقتی تیم این همه 
آپشن دارد دیگر بابت برد نباید پاداش 
داد. برای آن هم صحبت می‌کنیم تا به 
شکلی مرتفع شود. البته بازیکنان روی 
آن زیاد مشکلی ندارند و گفتند اگر 
نتوانستید مجوز بگیرید، عیبی ندارد. 
به حساب ما باشد. آن پاداش برای هر 

بازیکن مبلغش زیاد نیست.
 افرادی که دشمنی دارند، آرامش 
پرسپولیس را برنمی‌تابند و دنبال 
 . هستند کردن  درست  شیه  حا
می‌خواهند با حاشیه سازی برای 
پرسپولیس، صدای حاشیه تیم‌های 
دیگر درنیاید. این یک ترفند رسانه‌ای 
است که برخی رقیبان برای شنیده 

نشدن صدای خودشان، برای تیم‌های 
دیگر حاشیه بسازند.

 بازیکن و مربی با درآمدی که برای 
خودش متصور بوده، یک هزینه‌هایی 
برای خود ایجاد کرده و الان نتوانسته 
تعهدات زیادش را پرداخت کند. 
گل‌محمدی به ما گفت همین پولی 
که طلبکار هستیم را در یک حساب 
بگذارید تا طلب چند نفر از طلبکاران 

را پرداخت کنید.
 قراردادهایشان آپشن‌های خاصی 
داشت که هیچ‌کدام از بازیکنان 
ر  د نچه  آ و  نی  قهرما ی  پشن‌ها آ
قراردادشان بود نگرفتند. فقط اصل 
قرارداد خود را گرفتند که امیدواریم 
هرچه زودتر بتوانیم مبلغی از این 
آپشن‌ها را بدهیم تا تیم حاشیه 
نداشته باشد. این آپشن‌ها نیز به 
فراخور قرارداد است. هرچه قرارداد 
بالاتر باشد، آپشن‌ها نیز بیشتر 
است. اگر محقق شود، وضعیت مالی 

فوتبالیست‌ها خوب است.
مثل  شگاهی  با نمی‌کنم  فکر   

پرسپولیس از پیراهنش درآمدزایی 
کرده باشد. شرکت‌های فرمایشی 
را کنار بگذارید. مثاً فان شرکت 
n معدنی به معدنش گفته شما
میلیارد بزنید ولی هیچ باشگاه 
دیگری پیدا نمی‌کنید پیراهنش مثلاً 
200میلیارد تومان درآمدزایی داشته 
باشد. اگر فضاهای دیگری را در 
اختیار داشته باشیم یقیناً درآمدزایی 
بیشتری می‌کنیم. الان چند طرح 
داده‌ایم. چند مشارکت هم با جاهای 
مختلف انجام دادیم که درآمدزایی 
شود ولی باید مسئولان اقتصادی به 
فکر ایجاد درآمد پایدار برای استقلال 

و پرسپولیس باشند.
 می‌خواستند این موضوع را برسانند 
که اگر تمرین می‌کنیم، صدای‌مان 
را بشنوید که تا چه زمانی منتظر 
پرداخت طلب‌مان باشیم. ما از قبل 
دنبال این موضوع بودیم و شاید 
منظورشان این بود که سازمان‌های 
ذیربط هم صدای آنها را بشنوند تا به 

فریاد ما برسند.

از بد حادثه رضا درویش هم بازی را خیلی خوب بلد 
است و اصطلاحاً با پنبه سر می‌برد. بعد از مصاحبه 
مفصل یحیی و بحث‌هایی که از سوی او مطرح شد 
توپ به زمین هیأت مدیره و مهم‌تر از آن رضا درویش 
مدیرعامل باشگاه پرسپولیس افتاد و به نظر می‌رسید 
این گروه مدیریتی در چاله عمیقی افتاده‌اند که 
بیرون آمدن از آن کار هر مدیری نیست اما درویش 
سعی کرد در کمال آرامش هر آنچه درباره مشکلات 
اقتصادی باشگاه می‌داند را روی دایره بریزد و اینطوری 
تا حدی خود را تبرئه کند به طوری که شمشیرهایی 
که بعد از مصاحبه یحیی علیهش نشانه رفته بود 

کمی عقب رفت.
درویش بازی را خوب بلد است و می‌داند چطور در 
کمال آرامش به همه سؤال‌ها جواب بدهد و به 
صورت حداقلی هم که شده افکار عمومی را قانع کند 
اما بازی هنوز تمام نشده و می‌شود از دل این حرف‌ها 
به مباحث تازه‌ای رسید. مصاحبه درویش چند بخش 
مختلف داشت که از دل آن می‌توان نکاتی را 
بیرون کشید و درباره‌شان عمیق شد.

اول اینکه او مطابق انتظار 
گفت یحیی مال 

پرسپولیس است و اجازه جدایی به او نمی‌دهند تا 
به وظیفه ذاتی خود در قبال یک مربی موفق عمل 
کرده از این جهت بدون اتخاذ رویکرد تهاجمی و 

مقابله با مثل »اوکی« هواداران را بگیرد.
دوم اینکه او سعی کرد در مورد موضوع مهم آپشن‌ها 
و پاداش‌ها که یکی از دلایل اصلی اعتصابات و 
حاشیه‌های روزهای اخیر بود یکی به نعل بزند یکی به 
میخ. درویش از سویی می‌گوید آنچه یحیی و بازیکنان 
می‌گویند درست است و در قراردادشان این مسأله 
آپشن وجود دارد اما از سوی دیگر ماجرای پاداش را 
به شکلی غیر مستقیم کان‌لم‌یکن تلقی می‌کند و 
می‌گوید خود بازیکنان هم مشکلی با حذف شدن 

پاداش بردها ندارند.
مسأله سوم، موضوع تمدید قرارداد یحیی 
گل‌محمدی است که درویش صراحتاً از آن شانه خالی 
می‌کند. او با تکرار این جمله در دو بخش از مصاحبه 
که؛ در این مقطع فصل هیچ باشگاهی دنبال تمدید 
قرارداد سرمربی‌اش نمی‌رود، عماً با یک فکت 
فوتبالی نشان می‌دهد پیش کشیدن این بحث حتی 
اگر واقعاً خواسته یحیی یا یکی از خواسته‌های مهم او 
باشد در این مقطع منطقی نیست. در واقع درویش 
مقابل این خواسته یک نقطه می‌گذارد و خواستار 
پایان بخشیدن به آن است کما اینکه برخی بگویند 
حتی اگر الان باشگاه بخواهد با مربی‌ای که فصل 
قبل سه جام آورده تمدید کند، طبیعی و بجاست.

نکته چهارم به توضیحات و توجیهات او درباره 
مسائل اقتصادی باشگاهش مربوط می‌شود. 
درویش بار دیگر با ذکر مصیبت میراث 
بدهی بیش از صد میلیاردی 
مدیران قبلی، از طرح‌های 
اقتصادی‌اش دفاع 
می‌کند و می‌گوید 
قراردادی که 
با ایرانسل 

بسته 
خیلی 
هم 

خوب است و فقط محدودیت‌هایی که از سوی 
سازمان لیگ به وجود آمد باعث شد این درآمد به 
رقم بالاتری نرسد. او برخلاف ادعای یحیی می‌گوید 
هیچ باشگاهی نتوانسته به اندازه پرسپولیس از تبلیغ 

روی پیراهن تیم درآمدزایی کند.
موضوع پنجم اعتراف غیرمستقیم مدیرعامل باشگاه 
پرسپولیس به ناتوانی و فشل بودن کارگروه اقتصادی 
خویش است. چیزی حدود 21 ماه از زمان حضور 
این مدیر در رأس باشگاه پرسپولیس می‌گذرد و تیم 
اقتصادی او نیز مدتی بعد از مدیریت او در باشگاه 
شروع به کار کرده‌اند اما طرح‌های آنها هنوز به ثمر 
ننشسته. درویش می‌گوید باید برای به نتیجه رسیدن 
این طرح‌ها همچنان صبر کنیم اما مشکل اینجاست 
که طرح‌های زودبازده این مدیر و باشگاه پرسپولیس 
آنقدر نتوانسته قانع‌کننده باشد که به طرح‌های 
بلندمدتش خوشبین باشیم و این بدبینی به وضوح 

در مصاحبه یحیی گل‌محمدی مشهود است.
نکته ششم جالب‌ترین بخش یا نکته از دل حرف‌های 
مدیرعامل پرسپولیس است. هر چند او پیش‌تر نیز از 
نهادهای بالادستی تقاضای باز کردن شیر تزریق پول 
به این باشگاه دولتی را کرده بود اما این بار صراحتاً 
از مسئولان نظام می‌خواهد راهی برای کمک به 
پرسپولیس پیدا کنند. حالا سؤال اینجاست که اگر 
پرسپولیس بهترین قرارداد را با اسپانسرش بسته 
و کارگروه اقتصادی‌اش بهترین برنامه‌ها را برای 
درآمدزایی ریخته‌اند چه نیازی به یک کمک خارج 
از عرف و قانون دارد تا به درآمد پایدار برسد؟ پس 

خلاقیت و هنر مدیریت چه می‌شود؟
موضوع هفتم نتیجه‌گیری کلی از تمام بحث‌های 
بالاست. درویش مشکلات اقتصادی را توضیح داده، 
طرح‌ها، برنامه‌ها و اقدامات خود را جلوی چشم آورده، 
حاشیه‌های اخیر را نتیجه عملیات مخرب دشمنان 
و تیم‌های رقیب دانسته، به یحیی و بازیکنان حق 
داده و خواسته‌شان را تأیید کرده اما در نهایت با تمام 
این توجیهات اگر سازمان خصوصی‌سازی و کمیته 
مصارف اجازه برداشت از پول بورس را صادر نکنند 
یا بانک شهر دوباره وام ندهد گوش هیچ‌کس به این 
حرف‌ها بدهکار نخواهد بود؛ مهم‌ترینش یحیی و 

بازیکنان پرسپولیس.

  هفت نکته از دل توضیحات و توجیهات مدیرعامل پرسپولیس

  پول بورس نیاید ، همه اینها یعنی کشک!
محمد قراگزلو
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